
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
10 августа 2020 года                                                                                № 145/1-7 

 

г. Кумертау 

 
О согласовании постановления администрации  

«О выделении специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов при проведении голосований, выборов, 

референдумов в городском округе город Кумертау Республики 
Башкортостан» при проведении выборов депутатов Совета городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва 
 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан решила: 

1. Согласовать постановление Администрации городском округе 

город Кумертау Республики Башкортостан №656 от 11.06.2020 года «О 

выделении мест для размещения агитационных материалов для подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации» (проект 

прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан странице ТИК в разделе «Документы». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя ТИК г.Кумертау. 

 

Председатель                                                                       М.Н. Подковко 

Секретарь                                                                              Р.Г. Иванова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



                                                                                 Приложение №1 

                                                                                к решению территориальной избирательной 

                                                                          комиссии городского округа город 

                                                                         Кумертау Республики Башкортостан 

                                                                          от 10 августа 2020 г, №656  
№656 от 11.06.2020 

 
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов при проведении голосований, выборов, референдумов в городском 
округе город Кумертау Республики Башкортостан 

 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 67 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, решениями территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан, Администрация городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т: 
1. Выделить на территории каждого избирательного участка 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов при 

проведении голосований, выборов, референдумов в городском округе город 

Кумертау Республики Башкортостан: 

 

№ 

п/п 

№ 

участка 

Место расположения стенда Адрес места 

расположения 

Ответственный за 

исполнение 

1. Участок 

№ 433 

Стенд на газоне у дома № 24 

по ул. 40 лет Победы 

ул. 40 лет Победы, 

д. 24 

Кумертауская ТЭЦ -

филиал АО СГЭК (по 

согласованию) 

2, Участок 

№434 

Витрина центральной 

детской библиотеки 

ул. Ленина, д. 27 МБУК ЦБС 

3. Участок 

№435 

Стенд на территории, 

прилегающей к медицинской 

клинике «Орхидея» 

ул. 40 лет Победы, 

д. 3 

ООО Кумертауские 

тепловые сети (по 

согласованию) 

4. Участок 

№436 

Стенд на территории, 

прилегающей к забору МУП 

«Межрайкоммунводоканал» 

2-й пер. Салавата, д. 

9 

МУП МРКВК 

5. Участок 

№437 

Стенд около дома № 36 А по 

ул. Логовая 

ул. Логовая, д. 36А ООО «Центр» (по 

согласованию) 

6. Участок 

№438 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию 

ГАПОУ Кумертауский 

горный колледж 

ул. Пушкина, д. 20 ГАПОУ КГК 

(по согласованию) 

7. Участок 

№439 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому 14 по 

ул. 60 лет БАССР 

ул. 60 лет БАССР, 

д. 14 

МУП «Локомотив» 



8. Участок 

№440 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому № 17 

по ул. Рабочая 

ул. Рабочая, д. 17 МБУ ДОР 

9. Участок 

№441 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию ООО 

«Кристалл» по ул.Рабочая 

ул. Рабочая, д. 57А ООО «Кристалл» (по 

согласованию) 

10. Участок 

№442 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому 22 по 

ул. Вокзальная 

ул. Вокзальная, д. 

22 

Кумертауский цех ОАО 

«Башвторметаллы» (по 

согласованию) 

11. Участок 

№443 

Стенд на территории, 

прилегающей к магазину в 

д.31А по ул. Вокзальная 

ул. Вокзальная, д. 

31А 

АО «КумАПП» (по 

согласованию) 

12. Участок 

№444 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию ОСП 

Кумертауский почтамт 

УФПС РБ - филиал АО 

«Почта России» 

ул. Ленина, д. 6 ОСП Кумертауский 

почтамт (по 

согласованию) 

13. Участок 

№445 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию 

МАДОУ детский сад № 24 

«Красная шапочка» 

ул. Калинина, д. 16 ООО «УК РЭУ №9» (по 

согласованию) 

14. Участок 

№446 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию ООО 

«Кумертауская мебельная 

фабрика» по ул. Ломоносова 

ул. Ломоносова, д. 

20 

ООО «Кумертауская 

мебельная фабрика» (по 

согласованию) 

15. Участок 

№447 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию МАУ 

«Детская хореографическая 

школа» 

ул. Ломоносова, д. 

27 

ПО КЭС ООО 

«Башкирэнерго» (по 

согласованию) 

16. Участок 

№448 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому № 22 

по ул. Ленина 

ул.Ленина, д. 22 Филиал ПАО «Газпром 

газораспределение Уфа» 

в г.Кумертау (по 

согласованию) 

17. Участок 

№449 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому № 28 

по ул. Ленина 

ул. Ленина, д. 28 ООО «Пушкинский» (по 

согласованию) 

18. Участок 

№450 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому № 10 

по ул. Пушкина 

ул. Мира, д. 3 ООО «Пушкинский» (по 

согласованию) 

19. Участок 

№451 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому №3 по 

ул. Машиностроителей 

ул. 

Машиностроителей, 

Д.З 

ООО «Восточный» (по 

согласованию) 

20. Участок 

№452 

Стенд на территории, 

прилегающей к ООО 

«Восточный» 

ул. Энергетиков, 

д.7Б 

ООО 

«Спецэлектромонтаж+» 

(по согласованию) 

21. Участок 

№453 

Стенд на территории. 

прилегающей к зданию 

теплового пункта № 2 

ул. Куюргазинская, 

д. 20 

МУП «Транспортная 

база» 



22. Участок 

№454 

Стенд на территории, 

прилегающей к тротуару по 

ул. Куюргазинская около 

дома № 6 с западной 

стороны 

ул. Куюргазинская, 

д, 6 

ООО «Акрополь» (по 

согласованию) 

23. Участок 

№455 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию 

бывшего образовательного 

учреждения ПЛ-33, 

стенд на остановочном 

павильоне остановки «1-ая 

площадка КумАПП» около 

территории, прилегающей к 

зданию бывшего 

образовательного 

учреждения ПЛ-33 

ул. Палатникова, 

д.8 А 

АО «КумАПП» 

(по согласованию) 

24. Участок 

№456 

Стенд на территории. 

прилегающей к дому № 7 по 

ул. Чапаева 

ул. Чапаева, д. 7 ООО «Стройиндустрия» 

(по согласованию) 

25. Участок 

№457 

Стенд на территории, 

прилегающей к зданию по 

ул.70 лет Октября, д. 33 в 

с.Ира 

с. Ира, ул. 70 лет 

Октября, д.   33 

ООО «Колос» (по 

согласованию) 

26. Участок 

№458 

Стенд на территории, 

прилегающей к дому №1 по 

ул. Матросова с. Маячный 

с. Маячный, ул. 

Матросова, д. 1 

ООО «Элеватор» (по 

согласованию) 

 

2. Рекомендовать      руководителям      предприятий, организаций      и 

учреждений городского округа город Кумертау Республики Башкортостан в 

срок за 30дней до проведения голосований, выборов, референдумов 

оборудовать стенды размером 1,5x3 метра для размещения печатных 

агитационных материалов, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Контроль    исполнения    настоящего    постановления    возложить    

на управляющего делами администрации. 

 

 

Председатель                                                                       М.Н. Подковко 

Секретарь                                                                              Р.Г. Иванова 

 


